
1 'OK HOJÍ INi: 21 KVfťNA l!il7Htrftfj 0

''3 "'I! - m m~0mrrrr—r ' 9 ' ♦

tnr irl

C'iký politik a bývalý poilanec
rakounkého parlamentu varuj

epojence přd ohledy

lauidýn Ih kvřtim — Hpiíjí-iioí- j

niéli b(v s vurovutí ioUo ttbHa-koick- o

1'looku Jioiikyflí pHIií li-

berální podmínky v jakékoliv do-- j

lualé o sepiritníiii míru prolilaSu-- i

je profesor MiiHiiryk éenký polifí-- j

oky vúdec který odsouzen byl k!

miiHÍ rakioiskoij vládou před
čtyřmi mísící pro velezradu Nu- -

czá se v přítomní dobí vc

v ÍAndýnř n hovořil o

skupinou korrospoiidentň o po-- 1
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snaží se docílit! scjairitního míru

prostřednictvím iiffontfi htcfi na-

lézají se vc Švýcarsku
"Není noeh vbnosli o tom že Ra

kousko bv rádo učinilo nijaké u- -

spcřádání v této vóoi" pravil —

"Tyto mírové pohyby musí bytí
ramenem velkého pokoření pro
mnoho éestné Kakiišany ať už

jakkoliv jsou vynucovaný hospo

dářskými a politickými poměry
Rakousko nejednu upřímní se

svým spojencem In oo cini nyní
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Chalmerí obyčejný spodek káry i odatranéným vějířem docílil íiejvyitóílio rekordu

na míle ve třídé 230 krychlových palců Na atlantickém pobřeží v Jackuonville Fla

míle vykonána v 3810 vteřinách za iúení Joa Tracy technického zástupce Amerického

Automobilového Sdružení a Fred Wagnera záp sníka čauu Toto jeat o 22 vteřiny

rychleji nežli vykazuje rekord jehož docíleno "natíonal" v 450 krych pale třídé

a v méně nežli tří vteřinového rekordu kterého bylo docíleno Hudson Super-Si- 200

krych pale třidc s motorem téméř o 25' ' včtsím Úřední rychloiiU doraženo blízko

1)5 mil za hodinu Kára zajisté ukazuje obdivuhodnou třídu

Joc Dawsonř řidič

Německu je otevření řečeno zrn-

ila Kakousko snaží se dostati z

llev Lynn Qurg Ktlly i Red

Ook la otvínén tyl zjtr&í- -

' nťho zločinu

líni Oak la H května-H- "V

lyuu tiforit t Kelly dne vdal
w nfoiiliii a byl dán do věení
i bvínén byv spojení hronou
vnidu v- - Villítwíi v roce VtJ --

J{v K'lly j'' jmenován jako vrah

omí osob manželu l I' Moore-nvo- b

jejich čtyřech dítek h

dyou děvčat StiUín-rovýc- v

Aíooroových ve VillíwH v

nocí dne ! lui roku J!H2 N'ú- -

ladní Jlavner ííádá o poslání Kel-Jyh-

do Ib Moine

Soudce A I Sut Ion Umaliv

právní zalili)'''' kuijti-l- v je pro-

ti povolnií odvezení Ie!l l z

okresu a 'olá pru svého í

okamžité přelíčení před porotou
Okresní mí vládní Oso ar

ni min] v iu-- f kautd '' vy-

dal nechce odhalili powdnY dúka-Zf- t

lift jieh základě kaatol livl

yatéen

)es Moinos Ja 1 l května —

Hcv lynu Ocniye J Kelly atče

Itý dnes v lícil Oak la ve spoje-n- í

s vražiloii sekyrou ve V tlí i

v roce lí112 bude dopraven lo vě-

zení Polk okresu Iil" vyékáuiti
líinli' rozhodnutí odboru spravedl-

nosti dle í'ohl' Hi'HÍ iiávhnliiílio

Ilavio-r- Má vi I" o kaitc!

nejdřív pobaven buď' před
vot ní rudu která rozhodne je li

pri zdravách smysleli NVivladní

I lavici' v dal prohlášení v kle-1'éli-

sděluje '(' Že Kelly IIZ láli
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byl za nepříčetného v roce

a nalézal se po nějakou dobu ve

federální nemocnici ve

loné ) (

Obvinění které mělo v i - I

kli zatčení kazatele lo nelič

jio v !! láni velkoporoty ol ic ii

'Montjroniery a praví o pmve-deiiobyl- i

po vyslechnuli věro

liodllélio vvédkil Tento sčdck

jak sdělil niv laduí llaviier pl n

hlásil před porotou že Ivlly vé

lil mu podrobnosti zločinu V

Maceiíoiiia la ncJasodmd ít

mil on" Villisca za 'iil hodiny po

té kdy vražda byla objevena
V ioei kdy zloěin by! pr ve-

den Kelly pívnoeoval ve Vili' en

v obydlí taiiiuího preV-byter- í

ského kazatele a následujícího duo

války a neví jak to řídi ti

"Rozdíl mezí Německem a Ra

kouskem je ten že iiíiiiecký národ

je sjednocen kdežto vctSina ra- -

koiiskýidi národností je zcela pro
ti válec Ale přes to Kakousko vy

provokovalo tuto válku Něme

cko jednoduše přijalo situaci jak

přišla

"Mimo německé Rakušany a

Maďary dvě panující třídy větši
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Oběti této vraždy která vyvo-

lala v celém tamním okolí velké

vzniseiií byli: Joc Moore

s hospodárnými s' roji

ve % í ' I í '"ho manželku a ''

jich čtyři dílky a dv dívkv

které nalézaly se u

Kanadští larméri těží i plenice

na rakouských národnosti byla

proti válce od samotného poéát-k-

To platí jmenovití o ("'eších

("'coké pluky stále odpíraly bojo-

vali a učinily vše co bylo v jejich
éláeh aby poškodily centrální

mocnosti a prospěly nepříteli Ce-h- y

byly úplně za to potrestány
Ťi Ští vojínu byli posláni na nebez-

peční fronty jejich pluky byly

promíseny různými nepříjemnými

mly a jejich vůdcové byli vreni
ilo žaláře

"Všechno to ale neučinilo Ce-

chy přátelštější k panující moci ji-

ného k válce Celý český národ je

proti Rakousku a proti válce To-lé- ž

je pravdou o jiných živlech v

rakousko-uhorsk- é monarchii

Polácích a rakou-

ských Kuinunooli

"Ale přítomné manévry Rakou-

ska ohledné míru neměly by věsti

k oklamání spojcucYi Rakousko

je ochedno obětovali něco Území

nic ne tolik aby říše tato byla o

straněna jako
"

nebezpečí pro
mír Rozdělení Rakousko-Tliersk- a

musí hýli považováno za

tiik podstatné pro trvalý mír v Iv

vropč jako zničení pruského
mili-larihin- u

"("'ceby a Slovné měly by se stá-

li odděleným noodvislýni státem

Itulskí živly v inouarohii míly by

být i připojeny k Itálii rumunské

živly k Rumunsku rusínské k Ru-

sku polské k Polsku a jiho-slo-vaud-

k Srbsku Zbudou jenom
němečtí Rakušané a Maďaři v od-

dělených státech To je jediný
možný způsob zniěiti myšlenku o

!líié tři duí ICvropí Jestliže Pol-k- n

a Cechy budou osvobozeny
centrální Kvropa nemůže existo- -

ti

"Mám zi to že dynastie v Ra-

kousku nnisí být i iidstrHiičua lo
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Ceehv jsou pro republikán
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i okso a válečné náhrady Naopak
mluví se nyní více o míru při kte-lén- i

podmínky mírové byly by

diktovány Německem s ohledem

na jeho prospěch v budoucnosti

Sebevědomí je scsilováno Ncú-sněch- y

nciueekého vojska na zápa-

dě nezdají sc působili skličujícím
dojmi m ježto německý tisk je
stálo zmenšuje a snaí se zveličili

nepatrné úspěchy vojsk něme-

ckých v protiútocích

nieb na návštěvě Vsíebni 'avia-zdéui
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Miljukov vystoupil z ruského
kabinetu

Petrohrad 1ti května — Pavel

X Miljukov ministr aliraničpíoli
záležitostí vzdal se svého úřadu
a opouští úplně kabinet Tcies-éenk- o

ministr financí jmenován
byl yabraniéiiím ininisticiu a A

KoiTiiský dosavadní ministr sira-vedlnos-

jmenován byl ministrem

války a námořnictví Všeobecně

má se za to že tyto zrněny v ka-

binetě zlepší poněkud situaei
1! lo oziiáiueuo že vláda a radikál-

ové no několika konťereneíeb a

liu lihl )l ni"íl"~ nl I lil 'Iv i Ml'

MUllIť OmitAT OilMOVINO

I) IW AKHICH 2UAKMA
vy jejich byly téměř roztříštěny

Kelly v podtdiií době zdržoval

w v nižných irísteeh ii víeehny
tř ii tkr n I " '"" "

II u l i(nll viiimtiiť !" 'Hlllll : km

11 I IUI I"' "h"! It""' """I" '

ini íini a luÍ3ri : riInrat-- té

kié1 tnnOnl W tk '"' I' "''"
jeho bvly b'ďivě sledovány

Jedním z řiúkazu proti němu je

zakrvavená kos de kterou nehul
i t

il I„ Umíní (' ''-'i- i i - -

lilu na (fk'iw'4 il"HOa u nia m

IM W l I """ V

Dávejte po?or co kupujete!
Hiakesieafova slova "co ábí fviai"' ti iikJ - '"i" li'"-"-- " ' '

si vyprali v ('onuc:! lilufťs a

lterou nečinil si poslali do Mnoi

douia l

lu ilil lllll' l'll ' F -' "'"i- -:Knfri J-ř- i i Li i4 i„i W mTi
rozhovorech došli k dohodě o jim jméně''' nejsou nikdy vodit- -

i i tait i m j
í „ Lfi 41 '-ateeiu N-- Ke v io VVoliuo II ' - -

Illu I 4U l'li"
třech bodech a sice o jednotnosti j

k in kupujete
Irouty spojenou ( pinč diivčro j n ié přípravě
1''voluční demokracie V rekonstiu u eori lei i i

li lék I ri kudé
jieéllo Ztělesňuje

'véio bádáni ne

i i

IO SNlTt hiim l i l'tl St

9

ováný kabinet a o plné prá vomoei j 'i'! n cj uoiov-- a vscmonýeli
io vládu V prácí na iit vořeni p: msp kun-e- ní e syi o

"8"8
i Wií oh' ďdoii'tbcl i t'bei'1-Ind- i

in j fiolehir oší a iiejúciu- -

sí li l

pl selíé žallldeelií u

o ! Ml tiol'lií IdlVV le 'l'OM
' 11 e' I i I jilihl il pok esl i

koaličního kabinetu se pokračuje j

Némci hledají základny na západ--

ním pobřeží Mexika
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